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Svar til § 37 spørgsmål om CT Scannere 

Kære Anthon Frederiksen 

Jeg takker dig for dine spørgsmål vedrørende CT scannere, som du har stillet i henhold 
til Inatsisartuts forretningsorden. 

I det nedenstående vil jeg besvare dine spørgsmål. 

1. Hvor mange sygehuse på kysten har eT-scanner 7 

Svar: 

Det grønlandske sundhedsvæsen disponerer over en CT-scanner, som er 
placeret på Dronning Ingrids Hospital i Nuuk. 

2. Hvor stort er antallet af sygdomsramte, der må rejse til Dronning Ingrids 

hospital for at blive CT -scannet 7 

Svar: 

Den nedenstående tabel viser antallet af patienter, som har rejst fra kysten til 
Dronning Ingrids Hospital for at blive CT-scannet. 

Arstal Antal patienter 

2015 970 

2014 952 

2013 774 

Stigningen fra 2013 til 2014 skyldtes især, at der i 2014 blev implementeret et 
patientforløb for apopleksipatienter. Delte indebærer, at alle apopleksipatienter 
skal gennemføre CT -scanning så hurtigt som muligt efter det indtrufne 
slagtilfælde. 

3. Hvad mener Naalakkersulsut om etablering af etisk råd indenfor 

sundshedsvæsenet7 

Svar: 

Lægeløftet er bredt kendt som en etisk grundpille for lægers virke. Som borger 
og patient giver det ro i sindet at vide, at blandt alle vores 
sundhedsprofessionelle går fagligheden hånd I hånd med etikken. 
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Sundhedsforskningen har gennem mange år haft sin egen 
Sundhedsvidenskabsetiske komite, hvortil al sundhedsforskning skal 
indberettes. Det skal nævnes, at der er meget forskning i Grønland, som sker 
på grænsefladen mellem det sociale område og sundhedsområdet. 

Den 6. september 2015 deltog og talte jeg ved et møde i Nuuk for de 
sygeplejeetiske råd i Norge, Sverige, Danmark og Færøerne. Her blev emnet 
om et sygeplejeetisk råd debatteret, og Peqqissaasut Kattuffiat (PK) besluttede 
sig for at arbejde for en etablering af et sådan råd. 

Naalakkersuisut ser med glæde og velvilje på det initiativ, som PK har taget 
vedrørende etableringen af et sygeplejeetisk råd, som kan fungere på samme 
måde som andre råd i de øvrige Nordiske lande. 

Naalakkersuisut vil følge dette råds arbejde og deres erfaringer vil kunne indgå i 
eventuelle fremtidige vurderinger af behovet for et etisk råd. 

4. Hvorledes vil Naalakkersuisut sikre betryggende servicering af borgere i 

yderstliggende distrikter indenfor sundshedsvæsenet ? 

Svar: 

Naalakkersuisut arbejder konstant for en forbedring af sundhedsvæsenets 
ydelser, f.eks. kan her nævnes etableringen af et venteværelse i Kangerlussuaq 
for patienter i transit, og at Naalakkersuisut igennem Misbrugsplanen har sikret, 
at misbrugere kan komme i gratis behandling. 

Samtidig er en række kampagner i gang - f.eks. kampagner om forebyggelse af 
seksuelt overførte sygdomme og en indsats mod tuberkulose. Derudover vil 
andre kampagner blive sat i gang gennem hele 2016 - herunder ikke mindst i 
forbindelse med Indsatsåret for Kost jf. Inuuneritla II. 

Der arbejdes også allerede på at benytte telemedicin til yderligere servicering af 
borgere landet over. Her kan nævnes, at telepsykiatri allerede også benyttes til 
psykiatriske samtaler. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

2 


